[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2023    №  81
                            г. Похвистнево

      Об оценке эффективности реализации
      муниципальной программы
      «Обеспечение жильем отдельных категорий
      граждан муниципального района
      Похвистневский Самарской области
      на 2019-2024 годы» за 2022 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района  Похвистневский Самарской области», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы» за 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на сайте Администрации района в сети Интернет.

Глава района 							Ю.Ф. Рябов

Утверждена
Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от _09.02.2023    №  81__

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы» за 2022 год

Муниципальная Программа муниципального района Похвистневский Самарской области «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы» разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О реабилитации жертв политических репрессий» от 18.10.1991 г. № 1761-1, Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом «О ветеранах» от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ, Федеральным законом «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 21.12.1996 №159-ФЗ,  Законом Самарской области «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области» от 11.07.2006 № 87-ГД, Законом Самарской области «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Самарской области» от 28.12.2012 № 135-ГД,  Уставом района, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района  Похвистневский Самарской области». Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
Оценка эффективности реализации программы производится ежегодно на основе следующего показателя – количество льготных категорий, улучшивших жилищные условия с использованием средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации и местного бюджета (Приложение 1). За 2022 год этот показатель равен 1 (высокая результативность).
Оценка полноты финансирования реализации программы составляет 1 (полное финансирование). (Приложение 2).
В соответствии с Приложением 1, 2 Муниципальная Программа муниципального района Похвистневский Самарской области «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы» по результатам 2022 года имеет высокий уровень эффективности муниципальной программы.

Приложение 1
к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
от 09.02.2023    №  81

[bookmark: Par693]ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский
 Самарской области на 2019-2024 годы»
[bookmark: Par697]ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА 2022 год
	N
строки
	Цели, задачи и
целевые показатели
	Единица
измерения
	Значение целевого
показателя
	Процент
выполнения
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	[bookmark: Par711]количество тружеников тыла получивших социальную выплату на приобретение жилья
	шт.
	0
	0
	100%

	1.2
	количество инвалидов и участников боевых действий, вставших на учет до 01.01.2005 г., получивших социальную выплату на приобретение жилья
	шт.
	0
	0
	100%

	1.3
	Количество инвалидов и семей с детьми-инвалидами, вставших на учет до 01.01.2005 г. получивших социальную выплату
	шт.
	0
	0
	100%

	1.4
	количество инвалидов, участников Великой Отечественной войны и членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников войны (вдовы) получивших социальную выплату
	шт.
	0
	0
	100%

	2.1
	количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших жилые помещения специализированного жилищного фонда по договорам социального найма
	шт
	8
	8
	100%

	2.2
	Количество лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигшие возраста 23 лет, обеспеченных жилыми помещениями путем предоставления жилищных сертификатов
	шт
	2
	2
	100%

	3.1
	количество граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по отдельным категориям
	шт
	131
	131
	100%

Значение Q2 =1.

Приложение 2
к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
[bookmark: _GoBack]от 09.02.2023    №  81

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский
 Самарской области на 2019-2024 годы»
ЗА 2022 год

	N
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт
	процент
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	11551,7
	11551,7
	100%

	1
	местный бюджет
	0
	0
	0

	2
	областной бюджет
	7612,4
	7612,4
	100%

	3
	федеральный бюджет
	3939,3
	3939,3
	100%

Среднее значение – 1
0,98 <= Q1 <= 1,02 – полное финансирование

image1.jpeg